2
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2025 года № 141

О     внесении     изменений      в
постановление   администрации
Карталинского муниципального
района от 30.08.2023 года № 901

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 24.12.2024 года № 193-ЗО «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Правительства Челябинской области от 13.01.2025 года № 11-П «О Порядке обеспечения бесплатным горячим питанием один раз в день обучающихся в государственных и муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Челябинской области, по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в государственных профессиональных образовательных организациях, расположенных на территории Челябинской области, по очной форме обучения по образовательным программам среднего профессионального образования или по программам профессионального обучения (программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих), не имеющих основного общего или среднего общего образования, не достигших возраста 23 лет, являющихся членами семей, признанных многодетными в соответствии с Законом Челябинской области от 31.03.2010 года № 548-ЗО «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской области», со среднедушевым доходом, размер которого не превышает однократную величину прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленную  в соответствии с законодательством Челябинской области»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30. 08. 2023 года № 901 «Об установлении стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района» (с изменениями от   13.02.2024 года № 113, от 29.08.2024 года № 1075) следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 1 вместо слов «дети из многодетных семей» читать слова «дети из многодетных семей, за исключением детей, указанных в подпункте 2-2 пункта 1 настоящего постановления;»;
2) подпункт 2-1 пункта 1 читать в следующей редакции:
«2-1) стоимость льготного одноразового горячего питания для обучающихся с 1 по 4 классы в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района - в размере 81 рубль 81 копейка на одного обучающегося в день, в том числе за счет средств федерального бюджета - 63 рубля 76 копеек, за счет средств областного бюджета - 17 рублей 98 копеек, за счет средств местного бюджета - 0 рублей 07 копеек;»;
3) дополнить пункт 1 подпунктом 2-2 следующего содержания:
«2-2) стоимость льготного одноразового горячего питания для обучающихся с 5 по 11 классы в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района, входящих в категорию:
дети из многодетных семей, признанных многодетными в соответствии с Законом Челябинской области от 31.03.2010 года № 548-ЗО «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской области», со среднедушевым доходом, размер которого не превышает однократную величину прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленную  в соответствии с законодательством Челябинской области в размере - 75 рублей 37 копеек на одного обучающего за счет средств областного бюджета;»;
4) подпункт 6 пункта 1 читать в следующей редакции:
«6) стоимость льготного двухразового горячего питания для обучающихся с 5 по 11 классы в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района, входящих в категорию:
дети граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации согласно Указу Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», иных участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины - в размере 160 рублей 08 копеек на одного обучающегося в день за счет средств областного бюджета;».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Карталинского муниципального района Крысову Т.С.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района   Куличкова А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения сторон, возникшие                    с 01 января 2025 года, за исключением подпунктов 1, 3 пункта 1 настоящего постановления.
6. Подпункты 1, 3 пункта 1 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения сторон, возникшие с 15 января 2025 года.

Главы Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин